MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

EDITAL Nº 148, DE 20 DE ABRIL DE 2022
REFERENTE AO EDITAL Nº 093, DE 21 DE MARÇO DE 2022.

RELAÇÃO PRELIMINAR DAS NOTAS DO PROCESSO SELETIVO PARA O
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA

ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS PANAMBI, nomeada pela
Portaria nº 590/2020, de 10 de dezembro de 2020, DOU de 11 de dezembro de 2020,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna
público a RELAÇÃO PRELIMINAR DAS NOTAS DO PROCESSO SELETIVO
referente ao Processo Seletivo Simplificado, com vistas à contratação por tempo
determinado de Professor Substituto para atender à necessidade temporária de
excepcional interesse público na Área de INFORMÁTICA.

1. RELAÇÃO PRELIMINAR DAS NOTAS DO PROCESSO SELETIVO

Nº Inscrição Nome Nota da
Prova de
Títulos

Nota da Prova Didática Notas Preliminares
do Processo Seletivo

Classificação
Preliminar

86290 EDUARDO
FERNANDES
ANTUNES

24 58,67 - REPROVADO*

86286 RAFFAEL
BOTTOLI
SCHEMMER

40 90,33 130,33 1º

*Conforme item 6.8.13 do Edital 093 de 21 de março de 2022. Será eliminado o candidato que
obtiver aproveitamento inferior a 70% (setenta por cento) na Prova de Desempenho Didático.

Panambi, 20 de abril de 2022.
Lisiane Goettems

Diretora Geral Substituta
Portaria nº 590/2020

1